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nem což s jí lc Ve

stavu beiiad'-jnéu- byla div ku od- -

Vedm do všeobecné IMTIlocl ICC

Ihic i kvťtni odpoj dne i šťast-

ná vychovatelka v n mocni t ze-

mřela a mrtvola odvržena bvla do

ústavu pro soudní pitvu

si Im v rady v nápadné ihtÍ A

ni věí v pokroi-íl-Ti- i stáli t nedu-

hu a in nit rti"-- Lidé ale často jch
příčinou j-- it čt a k siii Im ma-l- i

hnié — - dnes b run sl iot i

děti Tak dle- - I" dubna dopob'
din- - lhla se na l'atilrá i s okna

bytll svého otec ve II poschodí se

naléa in ílio 1 1 Johanka de r- -

k ovdoiclého f l liee (itlíéoVliy

SEVERO-NĚMECK- Ý LLOYD
1'rav iIclni jioStiivtit arijv Lni tlojrava

z Baltimore do Břemen
(tunu tevyiU ilviiiiroutti5b átMviiírb arntritU "r )

la JOmkj tiIB incdiiunti:

Rhtin Main Neckar Casícll Brcslau
Kocln Hannover Frankfurt Erandenburg CheramU

II knjuta z Jlaltlmore do Hrmni od $5250 nahoru
Tytu Jiifiiy nn i jcity tiitlu ksjutnl kteri ou ni ject jiiko

II kajuta

Ví# jim uic:ky jm vbrinlu4 vytoíni a mU
faílíciiř jkf lajíitBi ta iihib'' Kiiktrické civítlcbi re xii- - h jj utoracfc

luUí rjrivy jKiJinijl ""álnl jflnatclí :

amh jejich zástupci v zemi

A SCHOIArlILR & CO No 7 S (Jav 8t„ Daltiinore Ml
& CO J5 Deadborno Str„ Chirk" Illinois

lí i ve r Sid !

Ni' kohU cestuji i h til Vystou-

plo odtud až do l s Ani''!

jsou samé zahrady vinohrady a

né o polnosti Zde jsem prvně za

mého života spatřil porn ruiiéov é

stromy a tm IH h oVoic Ovoce to

právě česali Tento strom prý in se

iV po cely řok To jest I oVoce

ráje a strom sou (ohně kvete Ki-v- i

r Sub- -

je pěkné městečko ("itá

několik tisíc obyvatelů Iruhé mí-

sto jst
S a u ll r o a r d i n

Zde má dráha Salt Lake a Sau

1'eilro velké dílny a mtiožstvi h--

zriieiiiho materiálu V lké kádě

na olej k topiv ii jiik na pal ni kotle

tak Í

pM jiné Ú'i Iv Zde se topi
ob jem Nyní jsem val papír a tu-

žku do ruky sedl k oknu ji mi-lu- i

nal sobě hlavnější předměty ko-

lem dráhy Kotlám to z těchto k

líyli jsme dosti I as p( již

ó( mil ml l ib- - naši cesty s Au- -

Ifi li St Sekali oV s a jcét II llrt

S'Tio Koin rančová zihrada mla-

dá Staré pomerančové zahrady
S t a li i i V a I ti i t

Ořechová zahradil Zdu čtiná

Stromy mladé Sbírají j ahody me

a jiné hudební nástroje I: Harmoniky koncertiny
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lián lliiili-iiM- i )iiiciitt Kn iičhi v Iv
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t lrn0 o liiiKilio léji nežli iiovA p il jrlni na

skla Jihvii'-tn-
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let- - a 'loprováicti Til proilávim énk k- -

' fl fl 'JvuurttJovk'' clk pozem't vtniijf aV

iaJohn Pluhuček "'íiVžaí1 i
1 1 ttKl tttt tt

i

1'taar

úly vii- - é

"v t

?♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Usmrcen lokomotivou Mi
Munic-ii- ii i : y u 'Ma!y vrM v
ti lil v jn-- 'I r"j-t- osobni vlak

Kraitf v-- !!!' i !'iílritii i l I

lit Ini-st- I řk i ií !i l'U llMMlVcll

Elcskera zabít— V téciito Im - h

v v ij íiiiw- u 'i'ýii u

VI ať ! !ť lil lni cestě nili- -

i um rolník - KraiM N'hejl I'"- -

ttlill to st ii i Illěelii Zlxlilllv

au-I- iix tu vlovii u čiv ři iKtí

Zoufalec Nedivím t rána
v olei K rii " LU vi pust li na-- l

' ii mil' v t iloinkář íiioi ť

Alinř otrávil kyselinou
kar-IhiIom-

ih

j již Luky iiili ny na

vn v !u tifi-t-
- u Z'ini-liii- l sii-I-

nu 1 ni Míir i l'vi- - s

iiifitl !i ní niiin

Vlakem rozsápána — Va JI

F ilipíiiťvu Iy)í í ii ť' ry
IJ rfy S ilik'jvi' tiy horníka v

I5iiíni iViťhnátii nliývala sf n

il-- lií tinlill Z llt Iálll" 'l í'Í!iy St '- 1-

riiln'ini úmysly Only vt"i--

nlšla i tloiiiova i ráno nalTia
hýla na trati n i k)'ji !i mrtvá

sfraili' zliav'iia — Kuy r

sápain'h'1 kol'-- t"kCli Mikinu
ť"la tyly tiil k vu: rn tiy

k'l'jí--

Z nešťastné lišky — lak m- o- -

HiHlillj" Vfdl ji ih-K- i nlii -

háraný život t v ťilnik 1" f

lítrtuš liurnii li I'tí'i okr I"n-ImŠ-

'osii-(iri- Í ilnv 1 i
i "pí j' I

a kaž'l''ihu '
'

istf ii i

tak' - -- s lu In- - i t i

poli-idn-
- ' i 'rh J t"l 'iil!h'l

i ] Ítku t v- I in r!

nastala "kamit" Málo rnlostl
"lai líni talV-k'!- : fml 'Ulii kť l i

s' íia Jioiljm'"! V lltl liic- -

liali

První zvěst o narozeni holland-sk- é

princezny Vitníi Anny

IInrytf v pi-Í!- áoiiip-Mi-

kaji iid tiu lnř haasískřiu -

tt posfa vi-- i'!i tam I i n ohli-'-v- y

stí- - ly iipřínmý
Hni-landsk-

iji-- í motocyklista puj
Hrdý jiofáiiá faki- - výpravy
k- - lirolni Komi iiskť-hi- i Na zákla-l- č

jím rv!iíin zv—tvaiii' ratlost-t- i

tulálosti na lvoř- - oranžskčin

hylo vypáhno hradu 01 vvstř lú

na lavi iiaťoiuii iri:)'-ri-

Drama ze žárlivosti — Krát--- I

! I pulnoi-- í na pát'k dni' :{ duh
na nalfZcti hyl poslm-ha- ' h'kárni-'tv- í

Antonín ("íž hyti-ii- i na Sta- -

riu Mť-stt-" praskon f Z!atni k'
'ili-- i inrť v H krvá'-'-ji- ' í ratioij v

pravém spánku Zastň l 1 s- - ranou
rvo vru Mrtvola ďpra a

hyla k pitvA do ústavu pro soudní
h'kařství Mladý muž pivd tím

hyl v tdiantantu v pivovar it Roz-

vařili!' a rozčilil s" iMsiiiírm' tím

j'dna zpt"va" k du ni !yl
vášniv' zamilován oď-šk- i s jiným
svým nápadník-n- i Žárlivý-

- mi-ifne- i

napsal ji dojis plný vývíí k

odi-M'- sárn a vzal ni život

Při taneční zábavě V tyto
dny konala v- - v hospod' Karla

Kyhčse v lanoví- - u Mladí'- - Voži-i-tani"'i- í

zálava M-z- i 1ani'níky

ují

r

DR JAMES W NOVÁK

iský iubni iekiř

onimnl) UI k - a IouS! !' ÍI 4 v rlu ni lu-- i :t
irij o — Oficf VU-t-- : ' T7lamela — J: ftj r t Vhun: South

Kraiarě kteři t :u aiii-- pra--
í ulaikiu Kkt '

ř i

uřluí li při navití ví Ofrb!y a k Dru Novákovi 1M
vtik-r- pri-- v tb-r- j svm ijir- r'i'í

CESTOPIS Z OMAHY DO ZLA-T- É

KALIFORNIE

i 'okl itéiV ilil

Několik mil soverné i města

Salt Lake jst "ťaiiip líoiiias"
Vojenská stanice Zde jest stále II

bytováno několik tniii vojínu

Sem vede poidiéní dráha Nedělní-

ho l tillll putuje lllliollo lidll

Naše společnost tam také bvla

Vojáci tu maji příjemné hytv Jdi
několik kroku ml těchto sta - b se

vypínají vysoké vrchy několik ui!

dál I t tul tti 'as byly mi heiu

pokrytě Pod linuto mul ni"-ste-

jst několik statníi-- ústavu

tlbyvjllilé liiěsla - Jako jlllď
jsou riiné národnosti Mormoni

IlejsotJ lll ohb' k po 111 ni od ji

ny i h lidí Stnuny a živé ploty

zelenaly také ne o rui k'tl
šoV'e r jest to Cistě jlříj" II)!C mě-

st Salony tam byly v nnbíi ř

iié Vlak kt ry nás měl o půl-

noci dále liliást iiry po ib salc
holiiiě stal na trati a st n ' i ni

dovob tio dov niti' Každý vyli dal

svoji postel zatáhl záclony a

tak dib al ieiii lak dobf

js-- t n o' i
I lid a- -

prah i :i j ri i s iu
! i

' ' iii ob j ioď m- - ' !

ti' :n i I i i _]! e li!' )! '

ď ait I Y si ít l' in ' i'o-t-

sMii:i - n soa'!'1! o

bio s( i i)'i l ! r I nl pii- oii

a i ist v i i j li' li illsl I

Mé si:]:iáí i I i dobu b ii

plllé I O 'dil t d ' I oí lllolí i

se nkii Jako hi !o 1'oto odoll

jojisia im-r- 'o a ]tm nul ~

I (ale hl po oblili sl tlel bylo ot t

v dél vysoké jioliauky Vhik uhá-

něl nechávaje zi — bmi !'oiič
pra-h- a kouře Tak t š)o o

malého mestěka Mdl'rd mil

I Salt Lak- Zde krmili žď ně-

ho k'l- e st (Iji í si tU dobře

llilsliidali llltud až do II-- I to

n bylo o nic 'pši ii s- - pbihy
krajiny týkalo Misty bylo vidět

ovčíeký kryly vnz blízko něho

velký-
- hoiiť ovce Na z té-h-t-

malých štací stříhali o"-- ' a pre-

sovali vlnu do žokll Voda V celé

této pustině jest vzácností Tráva
m-z- i malým a řídkým křovím —

siioc brush — jest tak řídká a sla
bá Že oVee p'ý [Usí jít S~ll d

iby se napásly
MusÍíh sc drobet vrátit Toho

dlíc odpob-ilíj- jsme s- doslali ibl

pohmí Wasalch Mls

IrÍVe jak jsllie ji ll l'v!uoll —

nyní jsme jdi horám'' pahorky a

roklinami mnoho nul V jednom
místě vlak s námi projel st vel-

kých tunelu asi v' pul hoiblie ce

sty Zde to vvhlíži !' as tak jako

kdyby tu byl satan se svou !' lí
hrál u !ky s horami J dno mí

sto se !l jmenuje ")e'ďs Slide"
lílízko samé tratě jist vysoký
vrch Nii straně téhož jst od vr-

chu az dolu utvoří na kamenná ce

sta tak to vyhlíží Zde prý snad
rt mívali klouzačku a jezdili po

te hoi-- na simkách Praha sc tu

lalitie iuj straně niab ho potoka a

j st a tak křivá jako potoky' me-

zi horami bývají Nastala opět noc

lake to v noci bylo iicvíni l)oji--i- i

to ale byly samé hory a nkály
celou noe V úterý éasfié z rána

jsem y opět u okna bych viděl
v jaké jsme asi kfajiíiě Opět jsem

spiitíil ku své mrzutosti samé kop
ec vršiny a doliny Nebyly ale
tak příkré a vysoké a zeh-md- sc

Kýly pokryty jakýmsi zeleným ní-

zkým křovím Nevím dojista zda
!i to byl "Satfc Hrush" čili ne—
Asi kob ni li hodiny bylo vidět že

sc opět blížíme ď ejviliaee Kra-

jina se nyní v kadýeh několika
mílích měnila k lepšímu Octnuli

jsme se po straně malé řeky Lépe
řbi velkého potoka V záhybech
téhož se nacházela malé políčka

ponejvíce iHctá alfalfou Nyní se

počínal rozvíjet nový život kvap-
né Hy li jsme náhle v širokém

Ttl se objevilo nově zbre-eliovafi- é

pole Několik mil dále

bylo hojnost již vymetaného obilí
1'šenice OVsa Í ječmene Velká o- -

brada a tam velký houf dojných
krav Na ficktcrveh polích sekali
oves a ječmen zelený na seno
Jinde stohovali ovesné seno a al- -

falfu Jest to na pčkné rovině —

Zde také ovsem počínalo stromoví
mne vůbec iiezname 1'oéínaly ma-

lé farmy a hojnost zahrad — Ttl
brzda ř zavolá —

p Haliekébvi Ilopinlla na silnicí

a ustálil tu leHi téec ba smrti

raněna Malá zoufalkně by-

la odvieiin Miiibulaueniiii voui
á hraiitié stanice ! české d tske

nemocnice Jak sc praví okolí

lvln ditč hospodyní Karhlovou bi-

to což j- tak rolítostiiilo a--

lo život chtělo mati-

čkou

vř' n - - a

(Kiíelé ditč A fovášnč
iiv dav iíitin pinl doiinTn sc

hriiiiádi v ii- - ti iniisd bvli roc
hnán policii

Podřezala si břitvou lak - -

tá ž na zedníka Marie

v Orlovicíeh ii Vyškova
il-bvl- t

si nedávno téký popd pri

němž ztratila intioho krve Vinou

porodní hábv Kr Novákové nasta
la u set in délky horečka omlad

ni' Mladá žena bloiinda a sa-

ni záehvat-e- kolkrit pokou-

šela J'r to lékařs- o s

llcbvl rivláli - ii devátého
lii- - kdy horečka zeny do-

stoupila y ššího stupně povo-

lán Lvi dr líistl z iJohdančíc jenž
vse náležité oše- I a i i' í 1 i aby
n iiio-Tiá kť-r- i s- - láni v

' uk! il-i- i

11 O !! Íp-i-Í- eji b lil s

Sir- ž! j) stí- :l ji ot -

j jí
ý i k Jhi 'Ir i 'nič k l'ospii
lová pOsl HlUe s éiio I: i ! fh o

j ' i"' i k "blil ii'll I si-li-

t iv i I !ie- oUt rtllt AI'- so- -

I t a ním zavr iy dv s-
-

s isi-i- břitvu a

p
1 alii si klk - 'v krvác !a --

j Muž s nab li pri tiáv imiu "a

mrtvou ženu aliťu kr í

j v riiiitTio stit i i ná v laduie-- !

'

Neštěstí na dráze — V h-- t na
!'!-- i i ii- "J kvctni i !i Iio-?- !

nu p"iiť do Trhové Kamen-

inu behodll lee s oo- - a Zle- -

?ii'iiu pi
v niioiiov a v- - iivcma s_v

t y K tmu připojil s- kínik p

Klazar s 1 T J 1
_v ni s něm Když při-- j

li o '{'_ bod ke strážnímu dom-

ku do Pilska viděli ii dráhy zá-

vory otevřené takže b--
piekáž-k-

vjdi na trať Neměli ovši ni

pottiehy ' osobní vlak do t'ho

řijíždějíeí j téměř ti nich

iji hoť v toni místě vlak jeď' záře
ni takže j j není za šera dobře

vidět i Sotva k"I)ě přešli kolej

pidiiráeel vlak a vrazil do pro-

stři d vozu Násb-dc- byl hrozný
K"iié sc sice zachránili tu b prud-kýi-

nárazem voj se urazila a po-h- t

rafiky přetrhaly al- - hůře bylo
s iidiiii Ib-- z úrazu vyvázli p Kla-za- c

starší a [ Svoboda kť ří šli

vedl- - koní Kaní Svobodová jež
s idladšim synem setlěla na voze

byla tiii kus odhozena a potlučena
i:a Mavč a na [rsoii Její syn po- -

ramn j" im Iiiave a na Jeve ruce

Nejiíiiře itopadl kožešníkův chla-

pec
kt-r- na vr-hi- i na voze

Týž měl rozbitou lihnu a zůstal
in- vědomí Lokomotiva nabrala
vnz na náraztiíky a vh-kl- j-- j je
šté :u) metní daleko Tu

zastavil Zbytky vozu a zbo-

ží byly shozeny do přikopu Vlak

vrátil se k--e strážnímu domku aby

poraněného chlapce mohli dát i do

vozu a dopraviti do Hlinská k b'--

kaíi Otec jej ovšem na této tru-

chlivé cestč doprovázej V liliu-sk- u

však nebohý hoch zemřel I'-d-

trati jsou rozházeny čepice a

hokynářské zboží V poledne do-

stavila se na místo soudní

komise 7 ('hotěboře

Vychovatelka skočila s třetího

patra -- - Vzrušujíc! příhoda stala
se dne 2 května o pni druhé hod

odpol v dolně
"

44 v Hyb renské

ulici v IVaze kde mladá vychova-

telka pokusila ne o Hchevraždu Ve

druhém patře tohoto domu byla

vychovatelkou itUetá Jo Klempf
tu rova která z důvodů úplně

chtěla ne o život připra-vít- i

1'oněvadž nedůvěřovala že

by skokem s druhého patra mohla
si smrt přivodit i vešla jh hcliodech
lo třetího patra otevřela okno z

chodby na nádvoří a odtud v se-

bevražedném úmyslu vrhla na

dvůr Smrt hiee nenastala okamži-

tě ale iieHiiistniec ziúsobila ni ně-

kolik velmi těžkých zranění ze-

jména na hlavě Za přispění lé-

kaře p dra Kotába z- - záchranné
stanice na chvíli nabyla vědomí

ale nechtěla udali příčinu zoufa-

lého skutku Již dne 1 května vy-

právěla že musí skončit sebevraž
dou a chtěla se otrávit svítiply

B FRANTA
spolehlivý stavitel a kontraktor

Kraják kutí fcd!ají Jtaviti pM Imř nevou nielcrDi vh-ln- lt

tuiivii anb Mrtei obrWní tavB u'iní v Uki-K- přípa-l- MY
kfhi ttfivrfi JritI a ca í'tk'ii vAfo tavi!e)p Pžftři n-t- u

lullar i a prací tuleř naia jva řjokojeoi Má ta
oiIlHrířccí a co i!avDiho ?a lil ihi duhoiov uí t:ivby l& Vám já
rukx Rluti ftiirftitostj Vám 4ť'

E FEhANTA 3101 W Street South Omaha Neb
Telefon Scntli 2123

zi mladými stromy v zahradách
Ořechová zahrada velké stro-

my čistě volané I I í zde širo-

ké Žali v mladých zahradách

Stanic Holand
Mladá r elio s zahrada Zal-niij- i

i sbiiaji jahody S no Ve stu- -

hu Mohuji s M" I ďli rovné

ii pr bb dne Ni i strana h

dlahy sel o v i llpkr h
'
lká ote

icivá aliiiidi siará '" trávy
Z in

'
v ti ali i a

S (I 1' e o

Nakládali porn Tane- a jahiidy
do ' í meni-- vozu )o!i a

zahrail íis to same jno drite

Stanice I' in o :é a

Ovocnáři zde maji - lké sklady
na ov Zasjlají odtud 11 v se-

kv sininv Kri kaď- - štaci pěl

in- - městečko Výstavnosti ei-- tc u

hbibié Kob in lomil množství tu
ží rozmanitých květin Kěkná ro j

vina i 'iTiientov a né hodinky a

místy i silnice jVkné palmy pri
domech pru chlad a okrasu
1 5 V i jsem UlIiiV ell a tou krásnil o j

mámen a přestal jsem psát Mrv
na to brdař zahonkuu! : I o s A n-

I

lf e I e s !

i l'o kra co vání í

l'sáno v Los Ant'eb-- s 7 května !

1 K Krábk
i

Pro kaidtho člena rodiny
Jsou dnes užívánv různé druhv i

mýdla Nabízí s- - vám to ji li

Zase to ťheeteli V šl k bý t i Jisti j

chcete li abyste dostali mýdlo j

léčivými vlastnostmi a tak jak

jest oZIlaUlovállo tu žádejte yý-- j

hradně j-- Scverovo Léčivě kožní
j

mýdlo Jest na prodej vc vš cli)
lékárnách Matky užívají mýdla

i

toho píi koiipt li dťeka divky při
toih-t- muži ui hob-ii- í lá vám

ty nejlepsí účinky v každém pří-

padě kožních chorob Zkuste j
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